ПРОТОКОЛ № 1
заседания рабочей группы

18.01.18 г                                                                                                           х. Романов
[bookmark: _GoBack]Председательствовал: Яцкий С.В – глава Администрации Романовского сельского поселения, председатель рабочей группы
Присутствовали:  Ткачева Р.В, Андриянов А.Ф, Кулатов О.Б, Решетникова М.В, Шуткина Е.П,   Рябоволова В.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании рабочей группы  по профилактике наркомании  и задачах на 2018 год
2. Об организации  проведения профилактических мероприятий антинаркотической направленности.

1.    СЛУШАЛИ:
Яцкий С.В -  глава Администрации Романовского поселения, поприветствовал всех присутствующих и сообщил, что рабочая группа должна в  своей работе делать упор на первичную профилактику. Значимые антинаркотические мероприятия в обязательном порядке должны сопровождаться раздачей листовок с телефонами доверия.
2. СЛУШАЛИ:
Об организации проведения профилактических мероприятий антинаркотической направленности .
В 2018 учебном году  необходимо протестировать  несовершеннолетних  учащихся на тему « Мы против наркотиков и табака». Поэтому перед школой  поставлена задача применения более  эффективных способов борьбы с курением. Организовать дежурство казачества в местах массового пребывания  молодежи .Необходимо всем органам системы профилактики скоординировать свою работу, ведь только совместными усилиями мы сможем преодолеть это зло. Планируется проведение круглых столов «Подросток в мире вредных привычек», психологического тренинга «Поверь в себя»,  изготовить листовки  «Скажи наркотикам НЕТ!», листовки «Ваше здоровье в ваших руках», «Осторожно – наркотики!», памятку для родителей «Как воспитать у ребенка положительные привычки».
РЕШИЛИ:
1. Утвердить план работы в части организации антинаркотической работы в 2018 году .
2. Активизировать работу по выявлению и закрытию наркопритонов, пресечению деятельности распространителей наркотиков.
3. Незамедлительно информировать правоохранительные органы и антинаркотическую комиссию о фактах продажи вблизи учреждений образования алкогольных напитков и табачных изделий.

 Председатель  рабочей группы:                              С.В.Яцкий
Секретарь:                      Р.В.Ткачева